



MAXCOM

\$7.00

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$7.00 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	659,473	534,602	537,784	585,271	430,952
Inversiones a corto plazo	-	-	-	-	-
Cientes (Neto)	266,782	251,382	268,561	253,674	271,580
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	147,182	155,383	155,182	162,512	163,355
Inventarios	1,595	2,427	1,364	3,404	2,110
Otros Activos Circulantes	-	-	-	-	-
Pagos anticipados	-	-	-	-	-
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	1,075,032	943,794	962,891	1,004,861	867,997
ACTIVO NO CIRCULANTE	2,626,396	2,652,737	2,650,887	2,659,934	2,663,285
Inversiones	-	-	-	-	-
Propiedades, planta y equipo (neto)	2,283,059	2,219,987	2,228,406	2,338,606	2,364,744
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	136,371	162,262	31,705	182,366	205,451
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	304,270	380,811	370,434	264,307	241,208
ACTIVO TOTAL	3,701,428	3,596,531	3,613,778	3,664,795	3,531,282
PASIVO CIRCULANTE	397,066	417,861	393,048	370,058	386,493
Proveedores	285,166	364,311	295,259	312,093	297,618
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	367,066	387,861	363,048	340,058	356,493
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	2,251,195	1,935,080	1,974,743	2,141,902	2,003,884
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	2,278,997	1,998,103	2,021,997	2,221,348	2,080,436
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	2,755,461	2,483,464	2,475,045	2,643,906	2,511,929
CAPITAL CONTABLE	945,967	1,113,067	1,138,733	1,020,889	1,019,353
Capital Contable de la Participación Controladora	945,967	1,001,347	1,037,849	924,085	929,112
Capital Contable de la Participación no Controladora	-	111,720	100,884	96,804	90,241
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	731,301	638,313	437,977	447,989	295,670
Costo de Ventas	534,918	449,782	249,264	250,972	144,945
Utilidad (Pérdida) Bruta	196,383	188,531	188,713	197,017	150,725
Gastos Generales	164,229	168,742	169,323	160,521	169,981
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	1,013 -	43,756 -	17,771 -	38,634 -	7,369
Utilidad (Pérdida) de Operación	31,141 -	23,967	1,619 -	2,138 -	26,625
Ingresos (gastos) Financieros Neto	146,178	97,265 -	79,011 -	186,353	44,495
Ingresos Financieros	212,346	176,122	5,334	21,044	105,290
Intereses ganados	7,212	88,798	5,334	21,044	1,770
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	205,134	87,324	-	-	132,252
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	66,168	78,857	84,345	207,397	60,795
Intereses pagados	48,245	48,460	39,429	38,031	39,393
Pérdida por fluctuación cambiaria, neto	-	-	34,158	155,656	-
Pérdida por derivados, neto	17,923	30,397	10,758	13,710	21,402
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	177,319	73,298 -	77,392 -	188,491	17,870
Impuestos a la utilidad	-	631	26	-	694
Utilidad (pérdida) neta	177,319	72,667 -	77,418 -	188,491	17,176
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	-	3,280 -	10,836 -	4,080	-
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	177,319	75,947 -	66,582 -	184,411	17,176
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	81,904	28,690	55,961	50,426	26,196
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	2,656,081	2,793,465	2,436,551	2,255,580	1,524,279
Utilidad (Pérdida) de Operación	1,515,303	44,652 -	141,906	6,654 -	24,487
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	1,843,016	-	129,651	2,272 -	175,047
EBITDA	1,189,166	148,071	98,544	216,995	135,091
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	1,346,542	64,674	18,380	164,561	85,373